



Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа Ступино Московской области проспект Победы, д.51, г.Ступино, 142800, Тел. 8-800-550-50-30, Эл. почта:mfc-stupino@mosreg.ruCaŭm: http://www.mfc-st.ru

ПРИКАЗ

Nº 28-4

«01» июня 2023 года

О внесении изменений в положение по предоставлению Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа Ступино Московской области услуги по выездному обслуживанию заявителей

В целях совершенствования предоставления платных услуг Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа Ступино Московской области, а также на основании Постановления Правительства Московской области от 12.05.2020г. №242/12 «О внесении изменений в перечень категорий граждан, для которых организация выезда работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг осуществляется бесплатно»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести с «01» июня 2023 г. в положение по предоставлению Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный чентр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа Ступино Московской области услуги по выездному обслуживанию заявителей, утвержденное приказом от 12.11.2018г. №86-п следующие изменения:
 - Пункт 2.4. положения изложить в следующей редакции:
- «2.4. Услуга предоставляется на возмездной основе, согласно тарифам, установленным в МФЦ г.о. Ступино в соответствии с Постановлением администрации городского округа Ступино, кроме случаев обращения следующих категорий граждан:
 - Ветераны Великой Отечественной войны;
 - Инвалиды Великой Отечественной войны;
- Инвалиды I, II группы, не имеющие возможности самостоятельно обратиться в МФЦ и вынужденные в силу устойчивого или временного физического недостатка находиться по месту жительства (месту пребывания);
- Граждане, достигшие 80-летнего возраста, не имеющие возможности самостоятельно обратиться в МФЦ и вынужденные в силу устойчивого или временного физического недостатка находиться по месту жительства (месту пребывания);

Для всех вышеперечисленных категорий граждан организация выезда сотрудника МФЦ осуществляется бесплатно, за исключением взимания государственных пошлин и оплат, в случаях, предусмотренных законодательством.».

2. Разместить на официальном сайте МКУ «МФЦ» городского округа Ступино Московской области в сети Интернет по адресу: mfc-st.ru внесение изменений в положение по предоставлению Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг» городского округа Ступино Московской области услуги по выездному обслуживанию заявителей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела

подготовки документов Кудряшову Н.В.

Директор

В.Н. Скогорев

Ознакомлена:

«<u>Ol» Шория</u> 2023 г.

_/Кудряшова Н.В./